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Suatu laporan keuangan harus memuat informasi yang akurat, relevan, andal dan 

dapat dibandingkan sehingga bermanfaat bagi para penggunanya. Kantor Akuntan 

Publik menjadi solusi bagi suatu entitas yang memerlukan lisensi atas keandalan 

laporan keuangan yang dihasilkan. PT BPR ISA merupakan suatu perusahaan 

dibidang perbankan yang memerlukan jasa audit. Tujuan dari tugas akhir ini 

adalah untuk mengetahui pelaksanaan audit siklus pendapatan dan pengumpulan 

piutang pada PT BPR ISA oleh KAP Drs. Henry & Sugeng tahun 2018. Audit 

siklus pendapatan dan pengumpulan piutang dilakukan sesuai program audit 

dimulai dari pengujian pengendalian, pengujian substantif, pengujian analitis, 

penyajian dan pengungkapan. Semua prosedur audit telah dilakukan oleh auditor 

dalam melakukan audit laporan keuangan PT BPR ISA. Hasil pengujian 

menunjukkan bahwa pengendalian internal PT BPR ISA dinyatakan efektif. 

Kredit yang diberikan dan kas juga telah disajikan secara wajar dan tidak 

mengandung salah saji material. 
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A financial statement must contain accurate, relevant, reliable and comparable 

information so that it is useful for its users. Public Accounting Firm becomes a 

solution for an entity that requires a license for the realibility of the financial 

statement produced. PT BPR ISA is a banking company that requires audit 

services. The purpose of this final project is to recognize the implementation of 

the sales and collection of accounts receivable cycle audit at PT BPR ISA done by 

Drs. Henry & Sugeng Public Accoungting Firm in 2018. Audit Implementation on 

revenue and collection of account receivable cycles is carried out based on the 

audit program starts from the control testing, substantive testing, analytical 

testing, presentation and disclosure. All audit procedures have been carried out 

by the auditor in examining the financial statements of PT BPR ISA. The test 

result shows that the internal control of PT BPR ISA is declared effective. Loans 

and cash have also been properly presented and do not contain any misstatement 

material 
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